
%
4

Jan Lodi

FO
TO

 N
A 

TI
TU

LN
Í S

TR
AN

Ě:
 P

ro
fim

ed
ia

.R‘
 

ee

-,22: eée"#-s

OBSAH
6-8 Na návštěvě u Petry Janů 

Ryby jsem se naučila jíst až 
díkv manželovi

úvodník | OBSAH

3
\ /ážené čtenářky, vážení čtenáři, 
\ / když se podíváme z okna, listí na
V stromech, alespoň to, které během 

horkého léta neuschlo, se již pomalu bar
ví do roztodivných barev. Karel Plíhal 
zpívá o tom, že: „Podzimní obloha dala 
se do gala, večerní vánek se do vlasů 
vplétá." Je zajímavé, že je skoro stejně 
těch, co prohlašují za své nej oblíbenější 
roční období jaro, jako těch, co mají rádi 
podzim. Třeba náš kolega Vlastimil 
Šindelář tvrdí, že šanci procházet se 
v klidu bos spadaným listím a sledovat 
utichající přírodu, se nic nevyrovná. Dá 
se to pochopit, zatímco jaro je pro nás na 
zahrádce obdobím shonu, podzim zna
mená naopak postupné zpomalení. 
Musím se vám ale upřímně přiznat, že 
jestli je nějaká zahradní činnost, kterou 
opravdu nemám rád, pak je to hrabání 
listí. Vím, že v tom nejsem sám. Mám 
mezi přáteli pár těch, kteří hrabou lisí 
rádi, ovšem většina to rozhodně není, spí
še naopak. Jenže tak už to v přírodě prostě 
chodí, víme, že ponecháním spadaného 
listí na trávníku si koledujeme o řadu 
problémů, které budeme řešit na jaře. 
Zbavovat se pak plísní a dalších chorob 
1 11* v, v 1 v • 1 v • v •by bylo jeste slozitejsi.

A tak nám zkrátka nezbude, než vzít 
hrábě do ruky a listí dát do kontejnerů 
na bioodpad nebo na kompost. Trávník si 
letos naši péči opravdu zaslouží, rozhod
ně se vyplatí jej zvertikutovat a pohnojit. 
Jen pozor na správné hnojivo, pokud vám 
něco zbylo od jara, raději na něj rychle 
zapomeňte a pořiďte si podzimní směs. 
A jak to máte vy s podzimem a hrabáním 
listí? Hezký říjen, jan. lodl@vlmedia. cz ■

gjek
 

■ 
29 9 

32209:358

39
2

nd
 

ch 
ak

 
gi 20:

kg-i

37 

E

8,

K

■■

X

-L
ľe

n

60sh
 

052.gSs

3007 M
cs

 : 
■ 

,, .
3 S.kEg ' W/A

i;ü
**

:f2
 3

 
H

ee
, 

er
e 

9 
5*

., 
* : 

**
 -, 

# -
 

. , 2

2 - *22920 ' H 

e-—- 46,
BEu298kAccidbEMEetd2ide

n33ga"eyesa 
seghgens g-g !gMs.3 ” "4*ae

”-#
5 

o 
- -2

g.
2.

- -
a 

50
2.

 
a 0

0-
 

A4
d3

-s
ür

jd
ec

 •
39

’

5 95
 

A 
,2

62
3 

v v
e;

 - ’ 4
, 

u—

pmlap * 2

ZAHRADA
10-12 Ořechy, poklad ze zahrady

14 Co můžeš udělat hned...
15 Rostlina měsíce (jiřinka)

16-17 Ošetřování rostlin
18-20 Práce v říjnu

21 Bez plevele a bez chemie, 
Nedostatečné opylení, Padlí, 
a letos? (Jan Kopřiva)

22-23 Katalog rostlin (cibuloviny)
24-26 Světem rostlin

s Václavem Větvičkou
28 Rajčata, Mšička révokaz 

(Josef Gall)
29 Houby na zahrádce?

(Vlastimil Šindelář)
30 Tipy a osvědčené rady
31 Ukládáme hlízy na zimu

32-33 Drátovci (škůdci)
34-35 Když voda neodtéká
36-37 Hnojíme ovocné stromy
38-39 Sklízíme mrkev (semenaření)
40-41 V červené i oranžové

(okrasné plody)
42 Oslava padajícího listí
43 Dostaveníčko s růžemi (recenze)

44-45 Rostlina mexických bohů 
(kakaovník)

46-47 Dekorace do zahrady
48 50 Jak chránit rostliny před zimou 

a mrazem
51 Příprava dřeva na zimu

52-53 Řetězové pily________________
DOMOV

54 Pro fajnšmekry (bydlení)
56 Co je společnost s ručením 

omezeným a jak ji založit?

DOBROU CHUŤ
57 Pochoutka z tropu (kesu) 

58-60 Baštýřské rybí recepty 
(recepty Petra Stupky) 

61-64 Houby klasicky i netradičně

!

ZDRAV!
66-68 Poradna Valdemara Gresika 

a bylinky, Horoskop
70 Mák: místní superpotravina
71 Návrat k přírodě

72-73 Jak zvýšit imunitu
-mga--guig ------

PRO ŠIKOVNÉ RUCE
74 Trojbarevný věnec
75 Podzimní svícen

HOBBY
76-77 Sušická potravin

Washi pásky (iReceptar.cz) 
78-79 Králíci před zimou, Mezi námi 

kočkami (chovatelství) 
80-84 Dřevo nejen na topení 
86-88 Na houby i s mobilem 
90-91 Kdo vynalezl brýle?
92-93 Annecy: za lyžováním i jídlem 

(cestování)
94 Má ráda „very much“ (vlaštovka) 

96-97 Křížovka o ceny, sudoku

Receptář 10/2018 | 3

iReceptar.cz

